São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 2

São Pedro da Aldeia

Rua Hermórges Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 0031/2019

Em, 25 de março de 2019

FICA CONCEDIDO AO REVMº PR. AILSON

ALCANTARA VIEIRA - ASSEMBLÉIA DE DEUS

M I N I S T É R I O  M A D U R E I R A  N O  B A I R R O

ALECRIM, PROPRIETÁRIO DA MADEIREIRA

CAPIXABA, A MEDALHA MÉRITO BRIGADEIRO

LAFAYETTE CANTARINO RODRIGUES DE

SOUZA PELOS RELEVANTES SERVIÇOS

PRESTADOS AO MUNICÍPIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA NO USO DE SUAS

ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica concedido ao Revmº Pr. Ailson Alcantara Vieira - Assembléia de

Deus Ministério Madureira no Bairro Alecrim, Proprietário da Madeireira Capixaba, a

MEDALHA MÉRITO BRIGADEIRO LAFAYETTE CANTARINO RODRIGUES

DE SOUZA pelos relevantes serviços prestados ao Município

Art. 2º - Esta  RESOLUÇÃO  entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

O homenageado Ailson Alcantara Vieira, nasceu no dia 03 de Agosto de 1951, no

município de São Pedro da Aldeia, bairro Retiro.

Filho do Pastor Iraci Cota Vieira, que pastorou durante 42 anos na Igreja

Assembléia de Deus em São Cristóvão, Cabo Frio. Trabalha no ramo da Terraplanagem

e Madeira, sendo proprietário da Madeireira Capixaba em São Pedro da Aldeia. É pai

de três filhos e casado com a Senhora Alba Lucia de Souza Vieira, nascido em família

cristã, seguiu os caminhos de Deus, congregando por diversas Igrejas no município.

Atualmente é Pastor da Igreja Assembléia de Deus Ministério Madureira no bairro

Alecrim.

Na qualidade de Legisladora fico honrada de propor aos meus Nobres Pares a

aprovarem a presente Láurea, que tem por escopo parabenizar a dedicação e empenho

pelas demonstrados em nossa cidade pelo homenageado.

Sala das Sessões, em 25 de março de 2019.

LENI ALMEIDA DA SILVA SANTOS

Vereador(a) - Autor(a)aLegislativo - www.assesi.com Página(s) 2 de 2